
Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Název práce: Rodina a výchova k hodnotám 

Student: Barbora Hansová 

Fakulta: pedagogická 

Studijní obor: Pedagogika předškolního věku 

 

Vedoucí/školitel: PaedDr. Jana Havlová 

Oponent(i): doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

 

Předseda: doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 

Členové: PaedDr. Jana Havlová, doc. PaedDr. Soňa Koťátková, Ph.D., Mgr. Andrea Novotná 

 

Datum obhajoby: 9.1.2014 

Průběh obhajoby:  

Studentka stručně představuje cíle své diplomové práce a její teoretickou část. Stručně vysvětluje 

pojem hodnota, hodnotový systém, hodnoty v mateřské škole. Dále představuje zaměření praktické 

části, která proběhla formou dotazníku. Dotazník dle autorky potvrdil všechny hypotézy popsané 

v teoretické části.  Na podnět docentky Koťátkové vzniká diskuse na téma pocit a zkušenost v aplikaci 

hodnot. Studentka reflektuje přínos výzkumu z pedagogického hlediska. Vybírá si otázku vedoucího a 

zodpovídá ji v plném rozsahu. Docentka Koťátková dává námět k diskusi otázkou: Které hodnoty 

zdůrazňuje Rámcový vzdělávací program? Studentka odpovídá na zadanou otázku jen částečně. Dále 

je diskutováno téma proměny hodnot v průběhu času a vlivů, které je ovlivňují. Studentka ne zcela 

přesně definuje pedagogickou terminologii.  

 

 

Výsledek obhajoby: dobře     doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 


